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Ukrayna’da herhangĜ bĜr kente yaşayan bĜr ekolojĜst olsaydık ne yapmak gerekĜrdĜ/ ne 
yapardık? 
Soru saçma görünebĜlĜr. Ancak bĜr “dünya yurttaşı” olduğumuzu düşünüyorsak, etnĜk/ 
coğrafĜ bütün mĜllĜyetçĜlĜklerden sıyrılmışsak ve dünyayı yurdumuz olarak görüyorsak 
ĜçĜnde bulunduğumuz durumun tarĜhĜnĜ, coğrafyasını, ĜdeolojĜsĜnĜ ve kültürlerĜnĜ, 
evrensel bĜr geleceğĜ ve mevcut felaketĜ bĜrlĜkte düşünerek, nasıl karar verĜrdĜk? 
Bu, çok spekülatĜf ve hĜçbĜr anlamı olmayan bĜr soru olabĜlĜr. 
Ancak bu soru üzerĜnde düşünmek, ĜçĜnde bulunduğumuz küçük ve büyük coğrafyanın 
çeşĜtlĜ rĜsklerĜne karşı en azından zĜhĜnsel olarak (ekolojĜst bĜr dünya yurttaşı olarak) 
hazırlıklı olmayı güçlendĜrebĜlecek bĜr anlam taşıyor olabĜlĜr. 
 
Kaçmak ya da kalmak… 
Önce ĜkĜ temel seçenek olduğu düşünülebĜlĜr: Savaş ortamını terk etmek ve komşu bĜr 
ülkeye ĜltĜca ederek, ĜlerĜde daha sakĜn düşünülebĜlecek ve davranabĜlecek “özgürlüklere 
sahĜp olduğunda” durumu yenĜden değerlendĜrmek veya bulunduğu yerde kalmak. 



Ancak ĜkĜncĜ seçenek, aynı zamanda “ne yapmak ĜçĜn kalmak?” konusundakĜ bĜr 
düşünceyĜ de ĜçerĜyor olmalı. 
Savaş ortamında ya da savaş ortamına dönüşme rĜskĜ taşıyan bĜr kentte kalmayı seçen 
bĜrĜ ĜçĜn önündekĜ seçenekler neler olabĜlĜr? 

 
Böyle bĜr soruyu güvenĜlebĜlĜr ve anlamlı bĜr bĜçĜmde yanıtlayabĜlmek elbette Ukrayna 
coğrafyasını ve ekolojĜk verĜlerĜ ve rĜsklerĜ, özellĜkle nükleer rĜsklerĜ, ayrıca ülkenĜn 
tarĜhĜnĜ, ülkedekĜ mevcut sınıfları/ mĜllĜyetçĜlĜklerĜ ve ĜdeolojĜlerĜ, toplumsal kesĜmlerĜn 
sahĜp olabĜleceğĜ gücü ve demokrasĜnĜn bu ülkedekĜ gücünü ve sahĜp olabĜleceğĜ şansı 
gerçekten değerlendĜrebĜlecek bĜr konumda olmayı gerektĜrĜr. Oysa bĜz bunların hĜçbĜrĜne 
sahĜp değĜlĜz. YĜne de bĜlĜnebĜlecek/ düşünülebĜlecek daha genel doğrulardan veya 
olasılıklardan başlayarak, bazı akıl yürütmeler ve zĜhĜnsel sınamalar yapabĜlĜr ve 
durumumuzu saptamaya çalışabĜlĜrĜz. 
Her şeyden önce, ĜltĜca etmeyĜ Ĝstemeyen bĜr ekolojĜst, ülkede kalarak neyĜ elde 
edebĜleceğĜnĜ düşünmek ĜsteyecektĜr. Ne ĜsteyebĜlĜr? Yanıt oldukça açık olsa gerek: 
Savaşı durdurmak, durduramıyorsa bĜle gerĜletmek ve verebĜleceğĜ zararları azaltmak, 
kendĜsĜ gĜbĜ ülkesĜnĜ terk etmemĜş ya da edememĜş olanların zarar görmesĜnĜ önlemeye 
çalışmak veya toplam zararı azaltmak/ onarmak olabĜlĜr. Ama nasıl? 



 
 
Dayanışma örgütlemek… 
BĜr mĜllĜyetçĜ ya da savaşçı değĜlse eğer, bu durumda dĜrenmek ĜçĜn bulabĜleceğĜ en güçlü 
yanıtlardan bĜrĜ kendĜ konut blokundan/ çevresĜnden/ mahallesĜnden başlayarak bĜr 
dayanışmayı örgütlemek, küçük bĜrĜmlerden başlayan ama belkĜ gĜderek dĜğer küçük 
bĜrĜmlerle ĜlĜşkĜlenebĜlecek ve bĜr anlamda eşĜtler arası “federatĜf bĜr yapıyı” anımsatacak 
bĜr sĜvĜl dayanışma örgütlenmesĜ gelĜştĜrmek… Bu örgütlenmenĜn amacı, “korunmak ve 
zarara uğrayanlarla dayanışarak ve mevcut kaynakları eşĜtlĜkçĜ bĜr bĜçĜmde paylaşarak, 
sağ kalmaya/ ayakları üzerĜne durmaya devam etmek” olacaktır. 
Ancak bĜlĜyoruz kĜ aynı ortamda sĜlahlı, yurtsever savaşçılar/ mĜllĜyetçĜler veya sĜvĜl 
dĜrenĜş örgütlerĜ de olacaktır. Bu durumda, bu tür sĜlahlı dĜrenĜşçĜlerle, sĜlahsız/ barışçı 
dĜrenĜşçĜler arasındakĜ ĜlĜşkĜler nasıl öngörülebĜlĜr veya amaçları aynı olsa da dĜrenĜş 
yöntemlerĜ farklı olan bu grupların, bĜrbĜrĜne zarar vermeksĜzĜn dayanışması ya da bĜrlĜkte 
aynı coğrafyada var olmaya devam edebĜlmesĜ hakkında ne düşünülebĜlĜr? 
Bulunduğumuz yerden bakınca çok anlamsız ve yanıtı olmayan bĜr soru olarak 
düşünülebĜlĜr. Bu soru da kuşkusuz yerel koşullara çok bağlı ve ne olursa olsun çok 
spekülatĜf yanıtları olabĜlecek bĜr soru… 



 
TeorĜk olarak ve bazı varsayımlar çerçevesĜnde düşünmeye devam edebĜlĜrĜz. Bu 
sorunun, Ĝnsanlığın/ Avrupa‘nın ve II. Dünya Savaşı ve yakın zamanda kısmen Soğuk 
Savaş sırasında, hatta belkĜ bütün tarĜh boyunca her zaman sıradan Ĝnsanların karşısına 
çıkmış ve bĜrçok bĜçĜmlerde yanıtlanmış bĜr soru olduğunu unutmamak gerekĜr. BelkĜ 
bugün karşılaştığımız tek fark, soruyu yanıtlaması gereken öznenĜn bĜr ekolojĜst olduğu 
ve yeryüzünü/ ülkesĜnĜ ekolojĜk zararlardan da korumak Ĝsteyen bĜrĜ olduğunu düşünüyor 
olmamızdır? Yanıtın, mevcut konjonktürde ve yerel dĜrenĜş tarĜhĜnde olacağından ötesĜnĜ 
söyleyemeyĜz, ancak en rĜsklĜ/ yaşamsal kararların bu durumla ĜlgĜlĜ olacağını 
öngörebĜlĜrĜz. 
Düşündüğümüz, Ukrayna’nın bĜr kentĜndekĜ düşsel özne şunu görüyor olabĜlĜr: KendĜ 
dĜrenĜşĜ ve savaşı durdurma/ gerĜletme/ başarısızlığa uğratma ĜradesĜ, her şeyden 
önce Rusya’dakĜ savaş karşıtlarını, Rusya’yı savaştan caydırmaya çalışan dĜrenĜşçĜlerĜ 
güçlendĜrĜyor, desteklĜyor olacaktır. BĜr aşama ĜlerĜde Avrupa’da ya da dünyanın başka 
yerĜndekĜ savaş karşıtlarını, savaşı durdurmak veya savaşan/ saldırgan cephenĜn 
zayıflatılmasını ĜsteyenlerĜ güçlendĜrĜyor olacaktır. Benzer bĜr bĜçĜmde, ĜletĜşĜm 
teknolojĜsĜnĜn olanaklarıyla kendĜsĜ de onların bu savaş karşıtı duruşlarından ve 
protestolarından güç kazanıyor olacaktır. 



 
Bu büyük savaş makĜnesĜ/ ateş gücü ve nükleer tehdĜt karşısında küresel savaş 
karşıtlığının gücü etkĜsĜz veya Ĝhmal edĜlebĜlecek kadar önemsĜz olabĜlĜr. Ancak barış 
mücadelesĜ Ĝle savaşın farklı başarı erĜmlerĜ ve ölçütlerĜnĜ dĜkkate alarak karşıtlaştıklarını 
unutmamak gerekĜr. Savaş hemen elde etmek, ĜstĜla, ateş ve yıkım, yılgınlık yaratmak 
Ĝster ve başarısını böyle ölçer. Barış Ĝse başarısını çok daha uzun erĜmde ayakta kalmış 
olmakla, var olmaya devam edebĜlmek ve savaş boyunca, sahĜp olabĜleceklerĜnĜ 
(bunların hemen hemen hepsĜ düşünsel veya zĜhĜnsel değerlerdĜr) koruyabĜlmekle ya da 
yenĜden yaratabĜlme kapasĜtesĜnĜn gücü Ĝle ölçer. 
Savaşan/ saldıran tarafın bütün dünya barışseverlerĜ tarafından kınanması ve 
saldırganın tarĜhĜn utanç sayfalarına yazılması, savaşa karşı ayakta kalmayı başarabĜlen 
tarafın başarısıdır. Ancak bazı durumlarda başarı hemen gerçekleşmeyebĜlĜr. HĜtler 
NazĜzm’Ĝ ĜçĜn bu, beş yıldan fazla süren bĜr zaman gerektĜrmĜştĜ. Ama batı 
emperyalĜzmlerĜne karşı dĜrenen dĜğer halklar ĜçĜn bazen çok daha uzun, hatta hala 
devam eden dĜrenĜş durumları söz konusu olabĜlĜr. VĜetnam Savaşı Ĝlk 10 yılı Fransızlara, 
ĜkĜncĜ 10 yılı da ABD’ye karşı 20 yıl sürümüştü. 



 
Bütün bu savaş, dĜrenĜş ve sağ kalmak ĜçĜn uğraş sırasında en büyük zarara uğrayan her 
zaman kuşkusuz sĜvĜl toplumlar, sĜlahsız olan toplum kesĜmlerĜ ve savaş coğrafyasındakĜ 
topraklar/ bĜtkĜ örtüsü-ormanlar ve canlı-cansız doğadır. Sadece yaşamayı başardığı ĜçĜn 
bĜle dĜrenmĜş sayılan Ĝnsanlar veya yıllarca sonra savaş alanında bĜten otlar, bĜtkĜler/ 
ağaçlar, başarısının ölçüsüdür. Ancak her durumda savaşın büyük yıkımına ve ateşĜne 
uğradıktan, bazı durumlarda bĜr daha gerĜ gelmeyecek doğa katlĜamlarından/ nükleer 
felaketlerden sonra ve yenĜ karşıtlıkları doğurabĜlecek düşmanlıklar ve ĜntĜkamcı 
arzularla bĜrlĜkte gelen bĜr başarı olacaktır bu… 
DĜrenmeyĜ seçecek Ukraynalı bĜr ekolojĜstĜn yapabĜleceklerĜnĜn başarısı savaşta ya da 
barışta, kendĜ küçük yerel çevresĜnĜ örgütleyebĜlmekle, kayıplar/ acılar ĜçerebĜlen, her 
durumda yıkıcı/ doğaya-Ĝnsana-her şeye zarar vererek Ĝlerlemek Ĝsteyen bĜr kötülüğe 
karşı durmak, savunmayı sürdürmekle ölçülecektĜr. 
Orada durmaya karar vermĜşsek, neredeyse tek seçenek bu… 
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